
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 

N.   339   DEL  12 Dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 
 

 Oggetto: L.R. n. 14/2014. OPGR n. 246/2019. Comunità d’Ambito di Cosenza. DGR 
n.585/2019. Conferimento incarico Commissario ad acta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                       

Il Dirigente Generale Responsabile delle 
iniziative di cui alla DGR n. 241/2019”, previo 
controllo degli atti richiamati, attesta la 
regolarità amministrativa nonché la legittimità 
del decreto e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali. 

Ing. Domenico Pallaria 
(f.to. digitalmente) 

  



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTA la legge regionale n. 14/2014 “Riordino del servizio di gestione dei rifiuti urbani in Calabria” e 
ss.mm.ii., 
VISTA l’OPGR n.246 del 7 settembre 2019 “Ordinanza Contingibile e Urgente (ex art. 32, LEGGE 
833/1978 e s.m.i. ed art. 117 del DLgs n. 112/98) per assicurare la corretta gestione dei rifiuti urbani”; 
VISTO il vigente Piano Regionale di Gestione Rifiuti; 
PRESO ATTO della DGR n. 585 del 4 dicembre 2019 recante “LR. n. 14/2014. OPGR n. 246/2019. 
Comunità d’Ambito di Cosenza. Nomina Commissario ad acta” con la quale per le motivazioni ivi 
dettagliatamente riportate: è stato individuato quale Commissario ad acta l’ing. Ida Cozza, funzionario del 
Dipartimento Ambiente e Territorio della Regione Calabria, affinchè, in attuazione dell’OPGR n.246/2019 
e in sostituzione della Comunità d’Ambito di Cosenza provveda a determinare il sito ove ubicare 
l’ecodistretto previsto nel Piano Regionale di Gestione dei Rifiuti approvato con Deliberazione del 
Consiglio Regionale n. 156/2016 nonché provveda a determinare la discarica di servizio dell’ecodistretto di 
nuova realizzazione prevista anch’essa nel detto PRGR. 
ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, di cui al d.lgs. 8 
aprile 2013 n. 39 e smi da parte dell’individuato Commissario ad Acta. 
 
PRESO ATTO CHE il Dirigente generale proponente attesta che l’istruttoria è completa e che sono stati 
acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la 
materia; 

DECRETA  
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 
1. Di conferire l’incarico di Commissario ad acta l’ing. Ida Cozza, funzionario del Dipartimento 

Ambiente e Territorio della Regione Calabria, affinchè, in sostituzione della Comunità d’Ambito 
di Cosenza provveda a determinare:  
I. il sito ove ubicare l’ecodistretto previsto nel Piano Regionale di Gestione dei Rifiuti 
approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 156/2016;  

II. il sito ove ubicare la discarica di servizio dell’ecodistretto di nuova realizzazione previsto 
nel Piano Regionale di Gestione dei Rifiuti approvato con Deliberazione del Consiglio 
Regionale n. 156/2016; 

2. Di stabilire che al Commissario ad acta spetta il compenso omnicomprensivo di 1.500,00 euro a 
carico della Comunità d’Ambito di Cosenza; a tal fine, se necessario, lo stesso dovrà provvedere 
a predisporre, anche in luogo della Comunità d’Ambito commissariata, gli atti amministrativi  
all’uopo necessari; 

3. Di notificare il presente atto, a cura del Dipartimento Ambiente e Territorio, al succitato 
commisssario ad acta ing. Ida Cozza, alla Comunità d’ambito di Cosenza, al direttore 
dell’Ufficio Comune e al presidente della Comunità d’Ambito di Cosenza; 

4. Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 su richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, che 
provvederà contestualmente a trasmetterlo al Responsabile della Trasparenza 
(trasparenza@regione.calabria.it) per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai 
sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.  

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 
120 giorni.  
 

                                                                       On. le Gerardo Mario Oliverio 
                                                                      (firmato digitalmente) 

mailto:trasparenza@regione.calabria.it

